
1 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08.07.2020                                                                                                                 № 712 
 

г. Лесной 
 

О порядке и сроках составления проекта бюджета городского округа 
 «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011                  
№ 435 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
«Город Лесной», в целях составления проекта бюджета городского округа «Город 
Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень информации, предоставляемой для составления проекта 

бюджета городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
(приложение № 1). 

2. Утвердить план мероприятий по составлению муниципальным казенным 
учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» проекта бюджета городского округа «Город 
Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение № 2). 

3. Ответственным исполнителям, указанным в перечне информации, 
предоставляемой для составления проекта бюджета городского округа «Город 
Лесной» на очередной финансовый год и плановый период в муниципальное 
казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной», представлять в муниципальное 
казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа «Город Лесной» информацию, необходимую для 
формирования бюджета городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов, в соответствии с установленными сроками. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 



2 

 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» Махлягину Н.А. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 



3 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 08.07.2020 № 712 

 
Перечень 

 информации, предоставляемой для составления проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной 

политике администрации городского округа «Город Лесной» 
 
 

Номер 
строки 

Наименование предоставляемой информации, проводимого 
мероприятия 

Срок 
исполнения 
(не позднее) 

Ответственные 
исполнители 

 

 1  2 3 4 

1. Сведения о поступлениях в доход бюджета платежей (с расшифровкой 
поступлений по закрепленным видам доходов), с объяснением причин 
отклонения фактических поступлений доходов от плановых показателей 
более (либо менее) 50%, по состоянию на 1 июля текущего года 

15.07.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 
 

2. Порядок и критерии оценки налоговых расходов городского округа 
«Город Лесной» 

03.08.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

3. Спрогнозированная ожидаемая оценка поступлений в доход бюджета в 
текущем финансовом году по закрепленным источникам доходов 
бюджета (с объяснением причин отклонения ожидаемых поступлений в 
местный бюджет от плановых показателей) 

03.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 

4. Уточненная Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
(в случае внесения изменений и дополнений) 

03.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 



4 

 

 1  2 3 4 

Лесной» 

5. Прогноз поступлений администрируемых платежей в доход местного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период в разрезе 
кодов бюджетной классификации доходов Российской Федерации, с 
приложением расчета прогноза поступлений в соответствии с 
утвержденной Методикой прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет 

03.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 
 

6. Проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями 
городского округа «Город Лесной» с учетом изменений (уточнений) 
показателей планового периода утвержденного бюджета и включения 
показателей второго года планового периода 

10.08.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

7. Утвержденный план (программа) приватизации (продажи) 
муниципального имущества городского округа «Город Лесной» на 
очередной финансовый год и плановый период, содержащий прогноз 
доходов в денежном выражении 

10.08.2020 муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

8. Сведения о площади жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности по состоянию на 1 января текущего финансового года, по 
данным Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Свердловской области 

10.08.2020 муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

9. Проекты изменений, вносимых в муниципальные программы городского 
округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый 
период 

15.09.2020 
 

комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

10. Информация о пересмотре ставок по местным налогам в сторону 
увеличения (уменьшения) по отдельным категориям 
налогоплательщиков (в виде  аналитической записки с экономическим 
обоснованием), предложения по оптимизации налоговых льгот 

17.08.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

11. Информация об изменении значений корректирующего коэффициента 17.08.2020 комитет экономического 



5 

 

 1  2 3 4 

базовой доходности с целью увеличения доходов по единому налогу на 
вмененный доход (в виде  аналитической записки с экономическим 
обоснованием) 

развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

12. Информация об объеме и основаниях единовременных поступлений в 
доход бюджета по закрепленным источникам доходов бюджета за 
отчетный финансовый год и первое полугодие текущего финансового 
года 

17.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 

13. Информация о наличии недоимки по закрепленным источникам доходов 
бюджета по состоянию на 1 августа текущего финансового года и 
перспективах ее взыскания 

17.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 

14. Прогноз потерь бюджета в связи с предоставлением льгот 
(преференций) по закрепленным источникам доходов бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период (с пояснительной 
запиской) 

17.08.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 

15. Сведения о площади аварийного и ветхого жилищного фонда по 
состоянию на 1 января текущего финансового года 

17.08.2020 муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

16. Прогноз платы за наем муниципального жилищного фонда на очередной 
финансовый год и плановый период 

17.08.2020 муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

17. Сведения о приватизированном жилье в текущем финансовом году 
(количество, площадь) по состоянию на 1 июля текущего года с 
последующим уточнением по состоянию на 1 октября текущего года 

17.08.2020 муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению имуществом 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

18. Сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения по 17.08.2020 отдел энергетики и 



6 

 

 1  2 3 4 

категориям автомобильных дорог, в том числе включенных в реестр 
муниципальной собственности городского округа «Город Лесной», по 
состоянию на 1 января текущего года, учтенных в сведениях 
Федеральной службы государственной статистики о протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 

жилищной политики 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

19. Сведения о протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в 
отношении которых в очередном финансовом году и плановом периоде 
необходимо осуществить мероприятия по оформлению права 
муниципальной собственности, расчет расходов на проведение 
мероприятий по оформлению прав собственности 

17.08.2020 отдел энергетики и 
жилищной политики 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

20. Проект постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» о нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения и 
правилах их расчета (с приложением планового расчета затрат на 
содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 
местного значения на очередной финансовый год и плановый период) 

17.08.2020 отдел энергетики и 
жилищной политики 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

21. Предложения по оптимизации бюджетной сети за счет изменения типа, 
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений городского 
округа «Город Лесной», оптимизации организационной структуры, 
штатной численности муниципальных учреждений, органов местного 
самоуправления, сокращению расходов на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, органов местного самоуправления 

17.08.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

22. Проект постановления администрации городского округа «Город 
Лесной» об утверждении лимитов потребления электрической энергии, 
тепловой энергии, питьевой и химочищенной воды для муниципальных 
учреждений на очередной финансовый год и плановый период 

01.09.2020 отдел энергетики и 
жилищной политики 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

23. Информация об изменениях сетевых показателей муниципальных 
учреждений с подтверждением нормативно-правовыми актами, 
предложения по изменению типа подведомственых учреждений 

01.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 



7 

 

 1  2 3 4 

24. Проекты планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и 
автономных учреждений с учетом изменений (уточнений) показателей 
планового периода утвержденного бюджета и включения показателей 
второго года планового периода, с приложением исходных данных и 
результатов расчетов нормативных затрат на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг 
(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества 

15.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

25. Расчеты объемов бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения 
функций муниципальных казенных учреждений, расчеты на иные 
расходы муниципальных казенных учреждений 

15.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

26. Информация о планируемых расходах на капитальный ремонт, 
реконструкцию и строительство объектов муниципальной 
собственности с приложением подтверждающих докуметов (правовых 
актов, устанавливающих расходное обязательство, проектной 
документации, локальных сметных расчетов, заключений об оценке 
достоверности сметной стоимости работ и пр.) 

15.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

27. Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований местного бюджета, 
необходимые для выполнения условий предоставления субсидий в 
рамках государственных программ Российской Федерации и 
Свердловской области 

15.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

28. Перечень субсидий, предоставляемых юридическим лицам (за 
исключением субсидий, предоставляемых муниципальным 
учреждениям), с указанием целей предоставления субсидий и критериев 
отбора получателей, которым могут быть предоставлены субсидии в 
очередном финансовом году и плановом периоде 

15.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

29. Предложения о признании утратившими силу или приостановлении 
действия муниципальных правовых актов, исполнение которых влечет 
расходование бюджетных средств, не обеспеченных источниками 
финансирования очередном финансовом году и плановом периоде 

16.09.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

30. Оценка налоговых расходов городского округа «Город Лесной» 01.10.2020 комитет экономического 



8 

 

 1  2 3 4 

развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

31. Проект решения Думы городского округа «Город Лесной» о внесении 
изменений в решения Думы городского округа «Город Лесной» об 
установлении местных налогов, в случае изменения ставок по местным 
налогам и изменения налоговых льгот 

01.10.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

32. Проект решения Думы городского округа «Город Лесной» о внесении 
изменений в нормативно-правовой акт, регулирующий введение на 
территории городского округа «Город Лесной» системы 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности, в случае изменения значений 
корректирующего коэффициента базовой доходности или других 
изменений 

01.10.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

33. Прогноз социально-экономического развития городского округа «Город 
Лесной» на очередной финансовый год и плановый период 

15.10.2019 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

34. Уточненные данные по ожидаемой оценке поступлений в доход 
бюджета городского округа «Город Лесной» в текущем финансовом 
году по закрепленным источникам доходов бюджета (с объяснением 
причин отклонения ожидаемых поступлений в местный бюджет от 
плановых показателей) 

15.10.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 

35. Уточненный прогноз поступлений в доход бюджета городского округа 
«Город Лесной» по кодам бюджетной классификации на очередной 
финансовый год и плановый период, с приложением расчета плановых 
показателей в соответствии с утвержденной Методикой 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет и пояснением причин 
увеличения (уменьшения) прогнозирования поступлений в доход 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

15.10.2020 главные администраторы 
доходов бюджета 
городского округа «Город 
Лесной» 
 

36. Предварительные итоги социально-экономического развития 02.11.2020 комитет экономического 



9 

 

 1  2 3 4 

территории городского округа «Город Лесной» за 9 месяцев текущего 
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития территории за текущий финансовый год 

развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

37. Пакет паспортов муниципальных программ для предоставления их 
одновременно с  проектом решения Думы городского округа «Город 
Лесной» о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в 
Счетную палату городского округа «Город Лесной» и Думу городского 
округа «Город Лесной» 

10.11.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» 

38. Проект основных направлений бюджетной и налоговой политики 
городского округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и 
плановый период 

10.11.2020 комитет экономического 
развития, торговли и услуг 
администрации городского 
округа «Город Лесной» (в 
части своей компетенции) 

39. Введение в автоматизированную систему «Планирование расходной 
части бюджета» прогнозных показателей по расходам на очередной 
финансовый год и плановый период  

01.12.2020 главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

40. Актуализация в автоматизированной системе «Планирование расходной 
части бюджета» прогнозных показателей по расходам на очередной 
финансовый год и плановый период   

в течение 5 
рабочих дней 

после 
принятия 
решения о 

бюджете на 
очередной 

финансовый 
год, не 

позднее 25 
декабря 

текущего года 

главные распорядители 
бюджетных средств 
городского округа «Город 
Лесной» 

 
 



10 

 

 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 08.07.2020 № 712 

 
 

План  
мероприятий по составлению муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике 

администрации городского округа «Город Лесной» проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 

Номер 
строки 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 

1. Направление запроса с предложением исполнительным органам государственной 
власти (государственным учреждениям) Российской Федерации, Свердловской 
области, осуществляющим контроль за поступлением доходов в бюджет 
городского округа «Город Лесной», представить в муниципальное казенное 
учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» в срок до 1 августа ожидаемую оценку 
поступлений в доход бюджета городского округа «Город Лесной» за текущий 
финансовый год по закрепленным источникам доходов, прогноз поступлений в 
доход местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 

10.07.2020 отдел 
государственных 
доходов 

2. Внесение изменений в приказы Горфинуправления, утверждающие методику 
расчета прогнозного объема налоговых и неналоговых доходов бюджета 
городского округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый 
период, методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского 
округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый период», 

15.07.2020 отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 



2 

 

1 2 3 4 

методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования 
дефицита бюджета городского округа «Город Лесной»  

3. Согласование в Министерстве финансов Свердловской области исходных 
данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам с применением программного комплекса «ИСУФ» 

в сроки, 
установленные 
Министерством 

финансов 
Свердловской 

области 

отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

4. В случае несогласования Министерством финансов Свердловской области 
отдельных доходных и расходных источников местного бюджета по исходным 
данным для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
местным бюджетам на очередной финансовый год, принятие участия в 
рассмотрении несогласованных вопросов на заседании согласительной комиссии  
по рассмотрению предложений органов местного самоуправления в 
Министерстве финансов Свердловской области  

в сроки, 
установленные 
Министерством 

финансов 
Свердловской 

области 

отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

5. Согласование расчетной базы по доходам и расходам для расчета дотаций 
местному бюджету и оценке расходных полномочий для составления проекта 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период с привлечением 
профильных отделов администрации городского округа «Город Лесной» 

в сроки, 
установленные 
Министерством 

финансов 
Свердловской 

области 

отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

6. Подготовка оценки ожидаемого исполнения бюджета городского округа «Город 
Лесной» по доходам и расходам за текущий финансовый год 

10.11.2020 отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

7. Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики 
городского округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый 
период 

10.11.2020 отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

8. Разработка бюджетного прогноза городского округа «Город Лесной» на 
очередной финансовый год и плановый период 

10.11.2020 начальник 
Горфинуправления 



3 

 

1 2 3 4 

9. Определение размера и структуры муниципального долга на очередной 
финансовый год и плановый период, формирование проектов программы 
муниципальных заимствований, программы муниципальных гарантий на 
очередной финансовый год и плановый период (в случае необходимости) 

10.11.2020 отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

10. Внесение изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа 
«Город Лесной» (в случае необходимости) 
 

10.11.2020 бюджетный отдел 

11. Подготовка и согласование проекта постановления администрации городского 
округа «Город Лесной» об утверждении основных направлений бюджетной и 
налоговой политики городского округа «Город Лесной» на очередной 
финансовый год и плановый период 

16.11.2020 отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

12. Подготовка проекта решения Думы городского округа «Город Лесной» о 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период и направление его с 
материалами и документами, предоставляемыми одновременно с проектом 
бюджета, в Счетную палату городского округа «Город Лесной» и Думу 
городского округа «Город Лесной» 

16.11.2020 начальник 
Горфинуправления, 
отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

13. Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета городского округа 
«Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый период 

16.11.2020 начальник 
Горфинуправления, 
отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

14. Направление главным распорядителям средств местного бюджета контрольных 
показателей плановых объемов бюджетных ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый период 

20.11.2020 бюджетный отдел 



4 

 

1 2 3 4 

15. Участие в заседаниях комиссий Думы городского округа «Город Лесной» по 
рассмотрению плановых показателей проекта бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период 

в сроки, 
определенные 

Думой 
городского 

округа «Город 
Лесной» 

начальник 
Горфинуправления, 
отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

16. Подготовка проекта бюджета городского округа «Город Лесной» на очередной 
финансовый год и плановый период для организации и проведения публичных 
слушаний, участие в публичных слушаниях по проекту бюджета городского 
округа «Город Лесной» на очередной финансовый год и плановый период (с 
учетом изменений, вносимых по итогам согласительной комиссии) 

в сроки, 
определенные 

Думой 
городского 

округа «Город 
Лесной» 

начальник 
Горфинуправления, 
отдел 
государственных 
доходов, 
бюджетный отдел 

 
 


